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PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL TRIBUTO TARI 

N.  2   DEL  20/03/2018  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO PRINCIPALE CONTRIBUENTI TARI “TASSA  

                       RIFIUTI” ANNO 2018.- 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO TARI 

 

- PREMESSO che ai sensi dell’art. 1, comma 639 della Legge 27 dicembre 2013 n.147, con decorrenza 

1° gennaio 2014 è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC) che si compone, oltre che dell’IMU e 

della TASI, anche della TARI, la tassa sui rifiuti destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 

smaltimento dei rifiuti;  

- VISTA la Deliberazione Consiliare n. 23 del 09/11/2011 avente per oggetto: Approvazione 

Regolamento per le Riscossione Diretta della Tassa Rifiuti e s.m.i.; 

- VISTO la Deliberazione Consiliare n.12 del 29/07/2014 avente per oggetto: Approvazione  

Regolamento Comunale per l’applicazione dell’imposta unica comunale, (IUC) che si compone anche 

della TARI, tassa dei rifiuti,  e s. m. i.; 

- VISTO  il comma 5 dell’art. 39 del regolamento sulla IUC, componente TARI: 

- VISTA la  Deliberazione Consiliare n. 6 del 29-04-2016 avente per oggetto” Approvazione Tariffe 

TARI  Anno 2016”; 

- VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 76 del 28/10/2014 avente per oggetto “Nomina 

Responsabile del Servizio Tasi e della Tari”; 

- DATO ATTO che, sono state esaminate le comunicazioni presentati dai Contribuenti (Iscrizioni, 

Cancellazioni, Variazioni etc.), salvo variazioni che gli Utenti devono comunicare all’Ufficio Tributi 

Comunale entro il 30/06/2019, fatte salve le dovute verifiche d’ufficio per la predisposizione 

dell’elenco di carico dei Contribuenti TARI anno 2018 che, è costituita di numero  704  contribuenti 

iscritti per un importo complessivo di €. 151.823,00, al netto del contributo di € 599,26 a carico del 

MIUR; 

- VISTO l’Elenco Principale dei Contribuenti TARI  anno 2018,  predisposto dall’Ufficio Tributi; 

- VERIFICATO e valutato la regolarità delle procedure di formazione degli elenchi stessi e degli 

importi dovuti; 

- RITENUTO   che occorre provvedere all’approvazione del suddetto elenco, mediante apposizione del 

visto di esecutività, ai fini della conseguente riscossione in numero cinque rate; 

- RITENUTA la propria competenza a norma dell’art. 1, comma 692 della Legge n. 147/2013; 

- VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 

 

D E T E R M I NA 

 

Per quanto in premessa specificato, che qui di seguito s’intende integralmente richiamato e trascritto: 

1 - APPROVARE l’elenco principale contribuenti TARI anno 2018, costituito da n. 704 contribuenti  

per un importo complessivo di €. 151.823,00 al netto dell’importo relativa alle istituzioni scolastici, così 

suddiviso:  € 144.111,75 per imposta pura,  €. 7.205,62 per quota alla Provincia Regionale di Palermo,  €  

507,50 per spese di spedizione ed €  - 1,87  per arrotondamenti; 



2 - DISPORRE che il pagamento degli importi dovuti per il tributo (tari) sarà effettuato in numero 

cinque rate con scadenza:  rata unica il 30/04/2018, 1^ rata 30/04/2018, 2^ rata 30/06/2018, 3^ rata 

30/08/2018, 4^ rata 30/10/2018, 5^ rata 30/12/2018 e che gli avvisi, per il pagamento del tributo da 

recapitare ai contribuenti saranno così emessi: 

a) Per i Contribuenti residenti all’Estero verrà emesso solo l’avviso di pagamento, con la specifica come 

effettuare il versamento, indicando il CODICE  IBAN e BIC/SWIFT,  ed inviate tramite Poste Italiane 

S.p.A.; 

b) Per i restanti Contribuenti compresi nell’elenco, oltre all’avviso di pagamento, verranno allegati i 

bollettini di c/c postale pre-compilati ed inviate tramite Nexive S.p.A.; 

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile dell’area Contabile per l’apposizione del visto 

di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

  3 - DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line.     

  LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIVIENE ESECUTIVA ALLA DATA DI APPOSIZIONE DEL 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA. 

 

Il Funzionario  Resp.le del Tributo Tari 
                  ( P. SCARPINATO) 

 

 

 

 

 


